
 

 
C.P.I.A. N. 4 

 Via Lepanto ex Ist. Geometri  - 09170 ORISTANO   

cod. fiscale 90052610954 – codice meccanografico ormm066008- codice univoco UFUYJ9 

 

  nuovo n. telefonico: 3316882363 
 

 
 

Ai Signori 
Dirigente Scolastico Dott.ssa Carmensita Feltrin 

Signora Comina Rosalba 
Prof.ssa Cau Rosalba 

Prof. ssa Giarrusso Alessandra 
Signora Carvone Sara 

Signora Laatris Laila 
Signora Pinna Maria 

Signora Vargas Rivas Roxana 
 
 

 
Agli Atti 

 

Oggetto: convocazione Consiglio di Istituto  

In relazione all’oggetto della convocazione relativa al 06-02--2024 si comunica che il giorno 14 
febbraio 2024 dalle ore 12.00 alle ore 13.00 mediante la piattaforma Agorà in modalità online, è 
convocato il consiglio di istituto di cui all’oggetto per discutere il seguente o.d.g.: 
 

 

1. Delibera verbale seduta precedente;  
2. Approvazione Programma Annuale E.F. 2024;  
3. Fondo Economale per le Minute Spese E.F. 2024: determinazione consistenza massima e 

importo massimo di ogni spesa minuta;  
4. Finanziamento PNRR nuovi ambienti di apprendimento 4.0;  
5. Decreto di riparto delle risorse residue di cui al PNRR, Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 
nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla loa alla dispersione scolastica”  

6. Delibera Progetto D.M.65 del 2023;  
7. Delibera Progetto D.M. 66 del 2023;  
8. Delibera Progetto Fondazione di Sardegna;  
9. Delibera Progetto “Animatore Digitale”;  
10. Delibera Progetto Piano Scuola 4.0 – Ambienti di apprendimento innovavi nei CPIA.  
11. Varie ed eventuali.  

 

All’appello sono presenti: 
 



 Cognome e nome dei consiglieri COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

     

1 FELTRIN CARMENSITA Dirigente Scolastico X  

2 CARIA MAURIZIO DSGA  X 

3 COMINA ROSALBA ATA X  

4 CAU ROSALBA Docente X  

5 GIARRUSSO ALESSANDRA Docente X  

6 CARVONE SARA Studente X  

7 LAATRIS LAILA Studente  X 

8 PINNA MARIA Studente X  

9 VARGAS RIVAS ROXANA Studente X  

 

 

 
Verbalizza la seduta la prof.ssa Alessandra Giarrusso. Svolge la funzione di Presidente pro tempore 

la Dirigente Scolastica Carmensita Ferltrin che, al momento della dichiarazione del/della 

Presidente, abdicherà a tale ruolo. Constatata la presenza del numero legale e pertanto la validità 

della seduta, dichiara aperti i lavori. 

 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 1/11 
 

1. Lettura e approvazione del verbale della seduta precedente. 

Il CDI in seguito alla lettura del verbale relativo alla seduta precedente, non rilevando ulteriori 

criticità e la necessità di effettuare eventuali integrazioni. 

 

Il Consiglio 

DELIBERA 

 

con la seguente votazione espressa in forma palese: 
 

favorevoli  7 

contrari    0 

astenuti  0 

 

 

 



DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 2/11 
 

 

2. Approvazione Programma Annuale E.F. 2024. 
 

Il Consiglio di Istituto,  
Visto il regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche” - Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129; 
Viste le note M.I.M. prot. n. 25954 del 29.09.2023 e prot. n. 32361 del 21.11.2023; 
Visto il Programma Annuale per l’e.f. 2024 predisposto dal Dirigente Scolastico con la collaborazione del 
Direttore S.G.A. per la parte economico-finanziaria, riportato nell’apposita modulistica ministeriale; 
Vista la Relazione illustrativa del Programma Annuale per l’e.f. 2024; 
Ascoltati gli interventi del Presidente e la discussione che ne è seguita; 
Accertato che il Programma Annuale è coerente con la previsione del Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 
Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile sul Programma Annuale per l’e.f. 2024 da parte dei 
revisori dei conti,  

delibera 
all’unanimità dei presenti l’approvazione del Programma Annuale per l’e.f. 2024, contenuto nell’apposita 

modulistica ministeriale (Modelli A, B, C, D, E), con allegata la Relazione illustrativa del Programma Annuale. 
 

Il Consiglio 

DELIBERA 

 

con la seguente votazione espressa in forma palese: 
 

favorevoli  7 

contrari    0 

astenuti  0 

 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 3/11 
 

 

3. Fondo Economale per le Minute Spese E.F. 2024: 
determinazione consistenza massima e importo massimo di ogni spesa minuta. 

 

Il Consiglio di Istituto,  
Visto l'art. 21 del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, comma 2; 
Vista la proposta della Giunta Esecutiva, 

delibera 
all’unanimità dei presenti la consistenza del fondo economale per le minute spese in € 1.000,00 e l’importo 
massimo di ogni spesa minuta in € 130,00. 
 
 

Il Consiglio 

DELIBERA 

 

con la seguente votazione espressa in forma palese: 
 

favorevoli  7 



contrari    0 

astenuti  0 
 

 
DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 4/11 

 

4. Finanziamento PNRR nuovi ambienti di apprendimento 4.0. 

 

La Dirigente Scolastica Dott.ssa Carmensita Feltrin, nell’ illustrare le peculiarità del finanziamento 
ricevuto (illustrato nell’allegato alla circolare di convocazione della presente seduta collegiale) 
tramite il Progetto Piano Scuola 4.0, invita tutti docenti e studenti a segnalare l’ulteriore fabbisogno 
di dispositivi digitali relativi alle rispettive sedi servizio. 
 

Il Consiglio 

DELIBERA 

 

con la seguente votazione espressa in forma palese: 
 

favorevoli  7 

contrari    0 

astenuti  0 

 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 5/11 

 

 

 

5. Decreto di riparto delle risorse residue di cui al PNRR, Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”. 

In ottemperanza a quanto enunciato sopra, il Consiglio di Istituto approva quanto stabilito dal decreto in 

questione. 

Il Consiglio 

DELIBERA 

 

con la seguente votazione espressa in forma palese: 
 

favorevoli  7 

contrari    0 

astenuti  0 

 
DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 6/11 

 

 

6. Delibera Progetto D.M.65 del 2023. 
 



In ottemperanza del DM n° 65 del 2023, si conferma quanto deliberato nella seduta collegiale 
precedente in relazione alle Linee A e B. Si ribadisce che gli interventi dovranno realizzarsi tra marzo 
e giugno affinchè si possano espletare le tempistiche stabile in relazione alle quote orarie. Si 
specifica che la sede di Mogoro non beneficerà dell’intervento poiché è già in corso tramite il 
For.Pop.Ad. 
 

Il Consiglio 

DELIBERA 

 

con la seguente votazione espressa in forma palese: 
 

favorevoli  7 

contrari    0 

astenuti  0 

 
DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 7/11 

 
 

7. Delibera Progetto D.M. 66 del 2023. 

 

In ottemperanza del DM n° 66 del 2023, si conferma quanto deliberato nella seduta collegiale 
precedente in relazione alla formazione che interesserà il personale docente e ATA. Si ribadisce che 
gli interventi dovranno realizzarsi tra secondo un iter biennale che avrà inizio con 2/3h a giugno e 
che si svilupperà ulteriormente durante l’A.S. 24-25 a partire dal mese di settembre. In conclusione, 
del percorso formativo, verrà effettuato un laboratorio incentrato sulle STEM che coinvolgerà 5 
docenti che, a loro volta, effettueranno un’azione di disseminazione tra i colleghi. 
 

Il Consiglio 

DELIBERA 

 

con la seguente votazione espressa in forma palese: 
 

favorevoli  7 

contrari    0 

astenuti  0 

 
DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 8/11 

 

8. Delibera Progetto Fondazione di Sardegna. 

 

In seguito all’approvazione del finanziamento, si ribadisce che verrà destinato alla formazione 
nell’ambito della LS-Inglese in relazione ai livelli A2-B2-C1 del totale di 150h, ossia 50h per corso. 
Sarà, inoltre, possibile fruire di 45h di FAD. Al fine di realizzare questi ulteriori percorsi formativi, a 
breve verranno pubblicati i bandi per reclutare i docenti formatori.  

Il Consiglio 



DELIBERA 

 
con la seguente votazione espressa in forma palese: 
 

favorevoli  7 

contrari    0 

astenuti  0 

 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 9/11 
 

 

9. Delibera Progetto “Animatore Digitale”. 

 

In seguito all’acquisizione delle adesioni, si ribadisce quanto già definito nella precedente seduta 
collegiale a proposito del Progetto “Animatore Digitale”.  

Il Consiglio 

DELIBERA 

 

con la seguente votazione espressa in forma palese: 
 

favorevoli  7 

contrari    0 

astenuti  0 

 

 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 10/11 
 

10. Delibera Progetto Piano Scuola 4.0 – Ambienti di apprendimento innovativi nei CPIA. 

 

La Dirigente Scolastica Dott.ssa Carmensita Feltrin, nell’ illustrare le peculiarità del finanziamento 
ricevuto (illustrato nell’allegato alla circolare di convocazione della presente seduta collegiale) 
tramite il Progetto Piano Scuola 4.0, invita tutti docenti e studenti a segnalare l’ulteriore fabbisogno 
di dispositivi digitali relativi alle rispettive sedi servizio. 

 

 

Il Consiglio 

DELIBERA 

 

con la seguente votazione espressa in forma palese: 
 

favorevoli  7 

contrari    0 



astenuti  0 

 

 
 

11. Varie ed eventuali. 

Non risultano ulteriori punti da discutere. 
 

Esauriti i punti all’o.d.g. e verifica la conclusione della discussione in merito, la Dirigente Scolastica 
dichiara chiusa la seduta del Consiglio alle ore 13.00.  
 
 
 
 
Il Segretario  Il Presidente 
 


